- 1 -

证券代码：601015 证券简称：陕西黑猫 公告编号：2022-003

陕西黑猫焦化股份有限公司

关于为控股子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●被担保人名称：陕西龙门煤化工有限责任公司（以下简称“龙门煤化”）

●本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：陕西黑猫焦化股份有限公司

（以下简称“公司”）本次拟为龙门煤化提供担保金额为人民币 1 亿元，截至本公

告日，公司为龙门煤化实际提供的担保余额为人民币 18.09 亿元。

●本次担保是否有反担保：否。

●对外担保逾期的累计数量：无。

●本次公司为龙门煤化提供担保事项无需提交公司董事会和股东大会审议。

一、担保情况概述

（一）担保情况介绍

公司控股子公司龙门煤化因业务发展需要，拟与信达金融租赁有限公司就融

资租赁业务签订《融资租赁合同》，融资额度 1 亿元，公司为龙门煤化上述融资提

供 1 亿元连带责任保证。

（二）本次担保履行的内部决策程序

公司于 2021 年 12 月 24 日召开的 2021 年第一次临时股东大会审议通过了《关

于公司 2022 年度信贷融资预算及担保安排方案的议案》，已批准公司为龙门煤化

2022 年度新增 21.48 亿元融资提供担保，并授权：董事长全权代表董事会决定具

体执行事项，在信贷融资预算总额度范围内和公司及子公司范围内，董事长根据

实际情况有权决定对包括但不限于申请使用单位、信贷融资机构、申请额度、担

- 2 -

保安排等具体执行事项进行必要适当的调整。详见公司于 2021 年 12 月 25 日披露

的《陕西黑猫：2021 年第一次临时股东大会决议公告》（公告编号：2021-069）。

二、被担保人基本情况

陕西龙门煤化工有限责任公司为公司控股子公司，公司目前持有其 55%股权。

龙门煤化成立于 2009 年 2 月 24 日，注册地址为陕西省韩城市龙门镇龙门工业园

区东区，注册资本 385,000 万元，法定代表人张林兴，经营范围：焦炭、煤气、煤

焦油生产销售；LNG、甲醇、粗苯、硫铵、合成氨、尿素及深加工产品生产销售。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至 2020 年 12 月 31 日（已经审计），龙门煤化总资产 862,716.13 万元，总

负债 435,488.94 万元，净资产 427,227.19 万元，2020 年实现营业收入 666,021.43

万元，净利润 38,315.91 万元。

截至 2021 年 9 月 30 日（未经审计），龙门煤化总资产 932,398.03 万元，总负

债 431,251.03 万元，净资产 501,147.00 万元，2021 年前三季度实现营业收入

921,119.42 万元，净利润 73,948.41 万元。

三、担保协议的主要内容

公司尚未签订相关融资租赁合同及担保协议，具体内容经协商后确定，以实

际签署的协议为准。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，经公司股东大会审议通过，公司实际对外担保累计余额人民

币 27.6 亿元，均是为子公司提供担保，占公司 2020 年经审计净资产的 35.99%。

公司及子公司不存在对子公司以外的单位提供担保的情形，无逾期担保及涉

及诉讼担保的情形。

特此公告。

陕西黑猫焦化股份有限公司董事会

2022 年 1月 21日